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Protokół Nr 33/16  
 
 
 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  
odbytego 20 grudnia 2016 r. 

 
 

w Miejskim Centrum Dialogu ul. Bracka 10. 
 
 
 
 
 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli 
Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz Goście. 

 
 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.00 otworzył 

posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
 

Porządek posiedzenia: 
 
 

1. Opiniowanie projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2017 
(w merytorycznym zakresie działania Komisji) – druk nr 1368. 
Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika 
Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu 
Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) (w merytorycznym zakresie działania 
Komisji) druk nr 1369. 
Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika 
Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu 
Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 



 

3. Informacja o przygotowaniach do realizacji IV edycji Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Krakowa. 
Mateusz Płoskonka – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych 
(MOWIS) 

4. Informacja o funkcjonowaniu Krakowskiego Zielonego Domku placówki fundacji 
"Promyk". 
Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 

5. Sprawy bieżące. 
6. Oświadczenia i komunikaty. 

 
 
 
 
Ad 1. 
 
Opiniowanie projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2017 – druk nr 1368  
- w merytorycznym zakresie działania Komisji. 
 
W dyskusji uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
Dominik Jaśkowiec, Michał Drewnicki, Małgorzat Okarmus, Mateusz Płoskonka, 
Anna Szybist. 
 
Komisja – głosując: 4 za, 0 przeciw, 1 wstrz. pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2017 – druk nr 1368. Opinia Nr 10/16. 
 
 
 
Ad 2. 
 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 - w merytorycznym zakresie 
działania Komisji. 
 
 
Komisja – głosując: 4 za, 0 przeciw, 1 wstrz. pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 
marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. 
zm.) - druk nr 1369 - w merytorycznym zakresie działania Komisji. Opinia nr 11/16. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ad 4. 
 
Informacja o funkcjonowaniu Krakowskiego Zielonego Domku placówki fundacji 
"Promyk". 
 
Maja Zagajewska - Prezes Fundacji PROMYK przybliżyła przedmiotową informację, 
podkreślając miedzy innymi, iż: 
 

 program poszerzania świadomości społecznej na temat czynników 
prawidłowego rozwoju dziecka odwołuje się do profilaktyki zaburzeń 
i zahamowań rozwojowych, które mogą wystąpić w okresie powstawania 
pierwszych relacji dziecka z otoczeniem, 

 Zielony Domek to placówka stworzona w oparciu o oryginalną ideę francuskiej 
pediatry i psychoanalityczki Françoise Dolto. Podkreślając znaczenie i wpływ 
jaki na rozwój dziecka wywierają najwcześniejsze relacje, Françoise Dolto 
otworzyła w 1979 roku w Paryżu nowatorską placówkę - La Maison Verte 
(Zielony Dom), przeznaczoną dla najmłodszych dzieci z rodzicami, 

 krakowski Zielony Domek to miejsce otwarte dla dzieci do 3 lat i ich rodziców; 
miejsce gościnne, przyjazne, w którym docenia się znaczenie więzi 
społecznych dla zdrowia psychicznego i fizycznego, zarówno dzieci, jak 
i dorosłych, 

 w Zielonym Domku, chwile zabawy i odpoczynku, kiedy wśród dużych 
i małych zawiązują się znajomości i przyjaźnie, przeplatają się z rozmowami 
o trudnościach wychowawczych czy relacyjnych. Pobyt w Zielonym Domku, 
oferując możliwość kontaktu z osobami spoza rodziny pozwala zobaczyć, 
że chwilowe oddalenie się dziecka od rodzica może zaowocować 
pozytywnymi doświadczeniami rozwojowymi, przygotowując i rodziców 
i dziecko do rozstania związanego z pójściem do żłobka czy przedszkola, 

 zasadnicza różnica między Zielonym Domkiem a innymi miejscami dla 
najmłodszych dzieci i rodziców polega na tym, że osoby, które przyjmują 
w Zielonym Domku mają psychologiczne przygotowanie zawodowe do pracy 
z małymi dziećmi i rodzicami, 

 ekipę Zielonego Domku stanowią osoby pracujące w zawodach 
uwzględniających kontakt z małymi dziećmi - jak psycholodzy, wychowawcy, 
psychoterapeuci. Wsłuchując się uważnie w pojawiające się pytania  
- członkowie ekipy Zielonego Domku mogą pomóc w ich sformułowaniu  
i w szukaniu na nie odpowiedzi, 
 

 zasady funkcjonowania Zielonego Domku: 

 Zielony Domek jest otwarty obecnie przez 4 godziny dziennie (przed lub 
po południu) we wszystkie dni robocze z wyjątkiem środy, kiedy jest 
otwarty i przed południem i po południu, 

 codziennie zmienia się 2/3-osobowa ekipa przyjmująca dzieci do lat 
trzech i rodziców, 

 wizyty w Zielonym Domku są anonimowe; tylko imię dziecka jest 
odnotowywane na tablicy oraz w zeszycie przyjęć, a także jego wiek 
i stopień pokrewieństwa z towarzyszącą mu osobą, 

 przez cały czas pobytu dziecka w Zielonym Domku wymagana jest 
obecność rodzica, zapewniająca dziecku poczucie bezpieczeństwa 
podczas nabywania nowych doświadczeń, 



 wizyty w Zielonym Domku są bezpłatne, ale przy wyjściu rodzice są 
proszeni o udział finansowy dowolnej wysokości w kosztach utrzymania 
lokalu, 

 Placówka działa w dużej mierze w oparciu o fundusze uzyskane od Miasta, 

 Placówka zwróciła się do Miasta o dalszą pomoc finansową. 
 
 
Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych wyjaśnił , miedzy innymi, iż: 

 w budżecie Miasta (projekt) na 2017 r. sa zarezerwowane fundusze na 
podobne cele, ale trzeba się będzie o nie ubiegać w konkursie ofert, 

 Miasto ceni takie inicjatywy, 

 Placówka miała problemy z prawidłowym rozliczeniem funduszy miejskich w 
pierwszej części roku, 

 Obecnie trwa kontrola całości rozliczeń i realizacji wcześniejszych zaleceń, 

 Jeżeli kontrola wypadnie pomyślnie, nic nie stoi na przeszkodzie, aby fundacja 
mogła ubiegać się o fundusze we wspomnianym konkursie. 

 
Maja Zagajewska - Prezes Fundacji PROMYK zadeklarowała, iż mimo trudności 
fundusze zostaną rzetelnie rozliczone i Fundacja weźmie udział w konkursie.  
 
 
 
Ad 3. 
 
Informacja o przygotowaniach do realizacji IV edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Krakowa. 
 
Mateusz Płoskonka – Zastepca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych przybliżył 
przedmiotowa informacje stwierdzając miedzy innymi, iż: 
 

 Spotykała się grupa robocza, która opracowała odpowiednie założenia, 

 Jest już projekt odpowiedniego Zarządzenia , który będzie konsultowany, 

 Zarządzenie w pojawi się w pierwszej połowie stycznia 2017 r. aby jak 
najszybciej rozpocząć realizacje IV edycji Budżetu Obywatelskiego. 

 Zostanie miedzy innymi przywrócone głosowanie w formie „papierowej”. 
 
W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
Dominik Jaśkowiec, Małgorzata Bochenek, Aleksander Miszalski.  
 
 
Ad 5. 
 
Sprawy bieżące. 
 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 
 
 
 
 



Ad 6. 
 
Oświadczenia i komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji  
Dominik Jaśkowiec o godz. 18.20 zamknął posiedzenie. 
 

 
 
 
Przewodniczący Komisji 

 
 
 
Dominik Jaśkowiec 

 

 
Sporządzi: W. Kalicki 


